

Omsorgsnämnden

§56

Antal boendeplatser på kommunens särskilda boenden

(2023 ON0050)

Beslut

Omsorgsnämnden beslutar att ge kontorschef och omsorgskontoret i uppdrag att:

- redovisa en nulägesbild över antal platser på respektive boende samt framtida beräknade behov
- utreda förutsättningarna för en anpassning av antalet platser i förhållande till behovet och vilka förändringar som ev behöver genomföras och vilka enheter som i så fall berörs
- presentera vilka risker och möjligheter avseende kvalitet och utveckling som en ev förändring kan resultera i.

Beskrivning av ärendet

Den demografiska utvecklingen samt god och nära vårdreformen (GNV) påverkar omsorgsnämndens (ON) verksamheter allt mer. ON ser allt färre utbildade på arbetsmarknaden, allt färre på arbetsmarknaden i stort samt allt fler omsorgstagare/patienter med allt större behov av avancerad omsorg samt hälso- och sjukvård i ordinärt boende.

Ensolutionens boendeutredning och den insatsutredning som omsorgskontoret (OK) genomfört via extern juristkonsult (JP) visar att OK har relativt god tillgång för att tillgodose särskilt boende för äldre enligt socialtjänstlagen jämfört med riksgenomsnitt, vilket möjliggör att resurser kan flyttas från särskilt boende till omsorg i hemmet.

Utifrån tilldelade ekonomiska resurser, den demografiska utmaningen med färre på arbetsmarknaden samt god och nära vårdreformen har omsorgsnämnden att ställa om för att möta behovet av hälso- och sjukvård samt socialtjänstinsatser i ordinärt boende. För att säkerställa patientsäkerhet, rättssäkerhet och arbetsmiljö så ser ON det nödvändigt att omfördela resurserna från särskilt boende för äldre enligt socialtjänstlagen till ordinärt boende genom att minska antalet lägenheter från 122 till 98 lägenheter. Antal lägenheter kan över tid förändras utifrån enskildas behov, rättssäkerhet, politisk viljeinriktning och lagkrav.

Handlingar i ärendet

- Tjänsteskrivelse - Antal boendeplatser ÄO

Förslag till beslut

Omsorgsnämnden beslutar att minska antalet lägenheter på särskilt boende för äldre enligt socialtjänstlagen till 98 lägenheter och ger kontorschef i uppdrag att verkställa beslutet.

Justerandes sign

Utdragsbestyrkande

Omsorgsnämnden

Ajournering

Mötet ajourneras 15:20 - 15:35.

Paragrafen är justerad